关于公布中国中西医结合学会 2025 年度
学会级继续教育项目的通知

各专业委员会：

根据《关于申报 2025 年度中国中西医结合学会学术活动计划

的通知》（中西会发〔2024〕196 号）的要求，各专业委员会积

极申报，学会秘书处审核，经第八届五次理事会议通过，现将《中

国中西医结合学会 2025 年度学会级继续教育项目》予以公布。

请各专业委员会按照批准的计划和总会关于开展继续教育项

目的要求，认真筹备，扎实稳妥的落实相关工作，保证继续教育

项目如期顺利完成。

中国中西医结合学会

2025 年 2 月 14 日

中国中西医结合学会2025年度学会级继续教育项目

序
号

项目编号 类别 承办专业委员会 项目名称 所属学科
项目负责

人
培训日期 培训地点

申请
学分

固定电话

1 XJ2025380001 学习提高类
周围血管疾病专业委
员会

中医外治与外用药物配制及应用学
习班

中医外科及其他 何春红 3月27-29日 河南省洛阳市 8 0379-62212829

2 XJ2025380002 前沿进展类 脑心同治专业委员会
中西医结合脑心同治防治慢性病临
床基地建设学习班

中西医结合 赵超 4月18-20日 福建省福州市 6 029-88318318-6803

3 XJ2025380003 知识技能类 脑心同治专业委员会
心血管疾病研究与防治策略西医学
习中医学习班

中西医结合 赵超 4月18-20日 福建省福州市 6 029-88318318-6803

4 XJ2025380004 前沿进展类 呼吸病专业委员会 中西医结合呼吸诊疗新进展学习班 中西医结合呼吸 李建生 5月16-18日 湖南省长沙市 10 0371-66248624

5 XJ2025380005 学习提高类 眼科专业委员会
近视防控中西医结合关键技术及新
进展学习班

中西医结合临床 毕宏生 5月16-18日 山东省济南市 6 0531-58859695

6 XJ2025380006 学习提高类 消化内镜专业委员会 消化道早癌内镜诊治学习班 消化科内科 魏玮 5月17日 山西省太原市 4 010-84739187

7 XJ2025380007 学习提高类 血液学专业委员会
中西医结合血液病诊治研究进展学
习班

中医、中西医结
合血液病学

唐旭东 5月17-18日 山东省济南市 5 13520016513

8 XJ2025380008 学习提高类 医学美容专业委员会 注射美容并发症的防治学习班 外科 曾高 5月23-25日 江西省吉安市 6 0796-7036180

9 XJ2025380009 前沿进展类 皮肤性病专业委员会 皮肤毛发诊疗高级学习班 皮肤病与性病学 宋秀祖 5月30-31日 浙江省杭州市 2 0571-87823102

10 XJ20253800010 学习提高类 皮肤性病专业委员会
基层医疗单位特应性皮炎、银屑病
规范诊治及研究新进展学习班

皮肤病与性病学 丁振干 6月6-7日 浙江省温州市 3 0577-64810270

11 XJ20253800011 学习提高类 医学美容专业委员会 面颈部内窥镜技术应用解剖学习班 整形外科 谢宏彬 6月7-8日 北京市 6 13901354147

12 XJ20253800012 学习提高类
大肠肛门病专业委员
会

第二届肛肠科中西医结合诊疗理论
及实践学习班

中医肛肠 曾宪东 6月18-21日 辽宁省沈阳市 6 024-31138888

13 XJ20253800013 学习提高类 医学美容专业委员会
亚洲人群腹壁整形理论与技术学习
班

中西医结合整形
美容外科

刘宾 6月20-21日 陕西省西安市 6 029-62812388

14 XJ20253800014 学习提高类 皮肤性病专业委员会
西苑皮肤病中西医结合疗效提升学
习班

中医外科学 迟慧彦 7月1日-2日 北京市 2 010-62835136

15 XJ20253800015 知识技能类 妇产科专业委员会
“保乳房、保子宫、保卵巢”健康
三保西医学习中医学习班

中西医结合妇产
科

冯晓玲 7月5日
黑龙江省哈尔

滨市
1 0451-82111401

16 XJ20253800016 知识技能类 皮肤性病专业委员会
难治性皮肤病中医辨证思路及特色
治疗学习班

皮肤病与性病学 刘红霞 7月11-13日
新疆维吾尔自
治区乌鲁木齐

市
6 0991-5588671

17 XJ20253800017 知识技能类 皮肤性病专业委员会 皮肤病中医特色疗法应用学习班 中医外科学 白彦萍 7月13日 北京市 2 010-84205322

18 XJ20253800018 学习提高类 儿科专业委员会 儿童慢性疾病新进展学习班 中西医结合儿科 万力生 7月19-20日 广东省深圳市 5 0755-83008244

19 XJ20253800019 学习提高类 医学美容专业委员会 修复与重建医学美容新进展学习班 整形外科 陈伟华 8月9-10日 重庆市 6 13845112906

20 XJ20253800020 学习提高类 医学影像专业委员会
中西医结合影像临床应用与研究进
展学习班

中西医结合临床 许茂盛 8月15-17日 重庆市 5 0571-87068001

21 XJ20253800021 前沿进展类
基础理论研究专业委
员会

中西医结合基础理论研究新思路、
新方法学习班

中西医结合基础
理论

涂胜豪 8月16日 湖北省武汉市 2 027-83665050

22 XJ20253800022 学习提高类 麻醉专业委员会 围术期穴位刺激技术应用学习班 中医外科及其他 李天佐 8月22-23日 上海市 5 010-63925173

23 XJ20253800023 学习提高类 肝病专业委员会 中西医结合肝病进展学习班 中医内科 胡义扬 8月28-29日 广西南宁市 5 021-20256520

24 XJ20253800024 学习提高类 疡科专业委员会 中西医结合疮疡传承与发展学习班 疡科 张朝晖 9月12-14日 天津市 8 022-60637061

25 XJ20253800025 学习提高类 脊柱医学专业委员会
中西医结合治疗脊柱相关疾病学习
班

中医骨伤科 移平 9月13日 北京市 2 010-84206196

26 XJ20253800026 学习提高类 医学美容专业委员会
东方人鼻整形修复理论与技术学习
班

整形美容外科 安阳 9月13-14日 北京市 6 010-82266132

27 XJ20253800027 前沿进展类 骨伤科专业委员会 脊柱外科新技术学习班 中医骨伤科学 万春友 9月13-15日 四川省成都市 6 022-60910238

28 XJ20253800028 学习提高类 皮肤性病专业委员会
现代中西医皮肤性病研究进展学习

班
中医外科学 李斌 9月13日-17日 上海市 10 021-36803000

29 XJ20253800029 学习提高类 神经外科专业委员会 神经外科诊疗新技术新进展学习班
外科学-神经外

科
王占祥 9月19-20日 福建省厦门市 5 0592-2139315

30 XJ20253800030 前沿进展类 泌尿外科专业委员会
泌尿外科中西医结合诊疗技术提升
学习班

泌尿外科 王树声 9月19-20日 天津市 2 022-88328603

31 XJ20253800031 学习提高类 医学美容专业委员会
中医药材料促进创面愈合及预防瘢
痕形成的最新研究进展学习班

整形修复外科 崔正军 9月19-20日 河南省郑州市 6 0371-66862201

32 XJ20253800032 前沿进展类 骨伤科专业委员会
中西医结合微创理念在骨伤科亚专
科中的应用学习班

中医骨伤科学 万春友 9月19-21日 河北省沧州市 6 022-60910238

33 XJ20253800033 学习提高类 男科专业委员会
中西医结合男科特色诊疗新技术学
习班

男科 常德贵 9月19-21日 天津市 4 022-27432592

34 XJ20253800034 学习提高类 急救医学专业委员会 脓毒症中西医结合新进展学习班 急救 王东强 9月20-21日 天津市 4 022-23626616

35 XJ20253800035 学习提高类 骨伤科专业委员会 足踝创伤与矫形诊疗学习班 中医骨伤科学 万春友 9月20日 福建省泉州市 3 022-60910238

36 XJ20253800036 学习提高类 针药结合专业委员会 针药结合临床诊疗能力高级学习班 针药结合专业 刘清泉 9月27-28日 北京市 4 010-64031030

37 XJ20253800037 学习提高类
虚证与老年医学专业
委员会

中西医结合老年医学学习班 中医老年病 邓跃毅 10月9-11日 四川省成都市 8 021-64385700-3226

38 XJ20253800038 学习提高类 医学美容专业委员会
中西医结合皮肤美容诊疗技术学习
班

医学美容科 柯友辉 10月10-11日 浙江省温州市 6 0577-88931686

39 XJ20253800039 知识技能类 骨伤科专业委员会
外固定与肢体矫形功能重建新技术
学习班

中医骨伤科学 万春友 10月18-19日 北京市 6 022-60910238

40 XJ20253800040 学习提高类 医学美容专业委员会 私密整形新技术学习班 整形外科 杨梦婕 10月18-19日 湖南长沙市 6 13574881755

41 XJ20253800041 知识技能类 眩晕病专业委员会 前庭功能检查技术学习班 中医内科学 赵 敏 10月17日-19日 河南郑州市 6 0371-66211622

42 XJ20253800042 学习提高类 儿科专业委员会
中医外治法在儿科疾病中的应用学
习班

中西医结合儿科 熊小丽 10月18日 湖北省武汉市 2 027-82433192

43 XJ20253800043 前沿进展类
临床药理与毒理专业
委员会

中药临床有效安全应用学习班
中药药理学与毒

理学
高月 10月18-19日 浙江省杭州市 3 010-66931233

44 XJ20253800044 前沿进展类 神经科专业委员会 中西医结合神经科学进展学习班 神经内科 杨文明 10月25-26日 广西桂林市 2 0551-62838707

45 XJ20253800045 前沿进展类 普通外科专业委员会
中西医结合肿瘤外科腹腔镜技术学
习班

中西医结合外科 路夷平 10月29-30日 北京市 6 010-87906885

46 XJ20253800046 学习提高类 实验医学专业委员会 中西医结合全科慢病管理学习班 中医内科其他 朱宇清 10月29-31日 北京市 6 010-84205780

47 XJ20253800047 学习提高类 医学美容专业委员会 眶隔法眼整形修复技术学习班 外科 李高峰 11月07-09日 湖南省长沙市 6 0731-84422357

48 XJ20253800048 学习提高类 骨科微创专业委员会
中西医结合微创技术治疗骨伤疾病
学习班

骨科 郝定均 11月8-9日 天津市 3 029-87894724

49 XJ20253800049 学习提高类 养生学专业委员会
生活方式病的中西医结合养生策略
学习班

中西医结合养生
学

姚树坤 11月9日 北京市 2 010-84322313

50 XJ20253800050 学习提高类 中药专业委员会
医联体下慢病患者药学管理与精准
治疗模式的探索与研究学习班

中药学 果德安 11月9日 北京市 6 021-68076206

51 XJ20253800051 前沿进展类 科研院所工作委员会
交叉融合中西医结合研究新范式学
习班

中西医结合 荣向路 11月14-16日 浙江省杭州市 8 13922744667

52 XJ20253800052 前沿进展类 泌尿外科专业委员会
中西医结合泌尿外科和男科诊疗新
技术学习班

中医外科其它 赵永斌 11月28-30日 广东省广州市 4 13889905026

53 XJ20253800053 前沿进展类 皮肤性病专业委员会 皮肤美容诊疗高级学习班 中医外科学 周汛 11月28日-29日 重庆市 2 023-63815494

54 XJ20253800054 学习提高类 灾害医学专业委员会
中西医结合灾害救援与卫生应急管
理学习班

灾害医学 张在其 11月28-30日 江苏省苏州市 5 18963659589

55 XJ20253800055 学习提高类 皮肤性病专业委员会 少见及疑难皮肤病理学习班 皮肤病与性病学 刘业强 12月4日-7日 上海市 10 021-61833180

56 XJ20253800056 学习提高类 皮肤性病专业委员会
头皮毛发健康与皮肤医学影像学习
班

皮肤病与性病学 邹先彪 12月20-21日 北京市 4 010-58516922